PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  «_26_»_______октября 2022________ г. N___130___
Курган
РЕШЕНИЕ
	О присвоении наименования элементу планировочной структуры (парку) в городе Кургане

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации              от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения       и аннулирования адресов»,  Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской городской Думы от 27.11.2019 г. № 226     «Об утверждении Положения о порядке присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах города Кургана, изменения и аннулирования таких наименований», на основании заключений от 18.10.2022 г. Комиссии по историческому наследию города Кургана, от 18.10.2022 г. № 3 Комиссии по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в городе Кургане Курганская городская  Дума

РЕШИЛА:
1. Присвоить элементу планировочной структуры (парку) в городе Кургане наименование – Городской сад имени Александра Невского, расположенному между улицами Гоголя, Ленина, К.Маркса, Володарского, согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить Администрации города Кургана провести необходимые мероприятия, связанные с присвоением наименования элементу планировочной структуры, указанному в пункте 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по развитию городского хозяйства, градостроительству и земельным ресурсам Курганской городской Думы.

	Председатель Курганской

городской Думы

____________ И.В. Прозоров

 __________

(дата подписания)
	Глава города Кургана

_________Е.В. Ситникова

__________

(дата подписания)

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Курганской городской Думы

от  26 октября 2022 г. № 130
«О присвоении наименования

элементу планировочной структуры

(парку) в городе Кургане»
СХЕМА
расположения парка Городской сад имени Александра Невского                                   в городе Кургане

[image: image2.png]

____________________________________